	Оперативен план за наставен час  бр.17             Формули на соединенија што содржат преодни метали


	Недела што започнува на:

недела 9, час 1
Дата: _________________
	Тема: 1Б 9.2 Валентност и формули
	Одделение:
IX

	Време
	Цели на учењето
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П
	
	

	5

15

15

5


	Користи валентности за да напише формули на хемиски соединенија. 


	Сите ученици би    требало да знаат  да напишат формули на хемиски соединенија ако се дадени валентностите.               
Најголем дел од учениците би требало да знаат  да одредуваат валентности  во дадени формули на хемиски соединенија. 

Помал дел од учениците би требало да знаат да напишат формули на хемиски соединенија ако се дадени валентностите на преодните  метали. 
	Побарајте од учениците да ја напишат формулата за бакар оксид. Со каков проблем се соочувате? Како може да ја одредиме валентноста на преодните метали? 
Дадете им на учениците листа на валентности на чести преодни метали, вклучително и на оние со променлива валентност. Објаснете ја употребата на римските броеви и на заградите во имињата на нивните соединенија. 

Учениците вежбаат пишување формули и именување низа соединенија што содржат преодни метали. Хемикалиите што беа изучувани во VIII одделение може да се користат како пример. 

Заклучете дека некои метали имаат променлива валентност, којашто се означува со римски броеви после името на металот. 
	И

П

И

Ц


	Забелешка: ова е добра  

можност да ги потсетите 

учениците за поставеноста на 

преодните метали во таблицата

 на периодниот систем на 

елементите 

Работни листови со имиња или формули на соединенија што содржат преоден метал. Тие, исто така, може да вклучуваат атомски групи. 


	             П  /  О 

П  /  О



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани активности).
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Терминологија

	Наставникот им помага во текот на часот  при одредување на валентностите на преодните елементи или во  пишувањето на формулите кои содржат елементи со променлива валентност.

Поделбата во парови е со цел да си помагаат учениците едни со други .


	Домашна работа: стр. 35/ 1, 2, 3 

Рефлексија:
На крајот на часот разговор во врска со тоа дали се постигнати поставените цели и рефлексија на часот во усмена форма

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________


	валентност 

симбол 

формула 

атом 

соединение 

молекула 

правило на вкрстување 

периоден систем 

двоатомски 
објаснува
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